

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2020 г. № 1565 москва

О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2019 г. № 1777

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2019 г. № 1777 "Об осуществлении бюджетных инвестиций в проектирование и строительство объекта капитального строительства "Центр коллективного пользования "Сибирский кольцевой источник фотонов" (ЦКП "СКИФ")" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 52, ст. 8008; 2020, № 33, ст. 5390) изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что государственным заказчиком в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, а застройщиком (заказчиком) - федеральное государственное бюджетное учреждение науки "Федеральный исследовательский центр "Институт катализа им. Г.К.Борескова Сибирского отделения Российской академии наук", г. Новосибирск.".

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин